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Det er rigtigt, at elementet om, hvorvidt alle 
kunne få gavn af ordningen, var inddraget i, 
hvad jeg sagde under førstebehandlingen, men 
kun indtil jeg fik den tvivl ryddet af vejen i løbet 
af udvalgsbehandlingen. 

Til hr. Samuelsen må jeg blot sige, at jeg ikke 
skal gøre mig til dommer over, hvem der er vig- 
tigst i den enkelte virksomhed udeomkring i 
landet. Jeg tror, alle medarbejdere rundtomkring 
udfylder en vigtig funktion på deres arbejds- 
plads. Men hvem virksomheden mener er de 
vigtigste, kommer jo også til udtryk, i og med 
at de giver en højere løn til nogle medarbejdere 
frem for til andre. Det skal vi vel heller ikke til 
at udjævne? 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Jeg synes, at det, hr. Mikkel Dencker siger her- 
oppefra, bliver mere og mere interessant, så der- 
for vil jeg gerne have hr. Mikkel Dencker til at 
forklare sammenhængen i Dansk Folkepartis 
skattepolitik. 

Hvordan kan det være, at Dansk Folkeparti 
under forberedelsen af de såkaldte skattelettel- 
ser gjorde sig så stor umage for at lægge sig ud 
med De Konservative, hvor De Konservative 
dog var så ærlige, så de sagde, at det drejede sig 
om, at man skulle have lettelser i mellemskatten 
og for den sags skyld også gerne i topskatten? 
Dansk Folkeparti har under behandlingen af 
L 219 gjort et stort nummer ud af, at man har 
sikret en såkaldt social profil, siger man, hvor 
der altså skal være mindre til mellemskatterne, 
og så står man heroppe og afskaffer i realiteten 
topskatten med et langt større beløb i skattelet- 
telser end det, man står og bryster sig af ude i 
forsamlingshusene. 

Kan hr. Mikkel Dencker ikke selv høre, at det 
simpelt hen ikke hænger sammen? 

Kl. 10.25 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Det er jo helt rigtigt, som hr. Buksti siger, at i de 
skattelettelser, der er kommet i det lovforslag, 
som snart bliver sidstebehandlet, har vi fået en 
social profil ind i skattelettelserne. Det er helt 
rigtigt, og den kompliment takker jeg for. 

Jeg vil så også sige, at jeg med meget stor glæ- 
de og fornøjelse ville afskaffe topskatten, hvis 
det kun kostede 130 mio. kr. eller noget i den 
stil, vi taler om her. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Jamen det hænger jo ikke sammen. Hr. Mikkel 
Dencker bliver nødt til at se det her i sammen- 
hæng med de såkaldte skattelettelser, man går 
og bryster sig af, og så må hr. Mikkel Dencker da 
indrømme, at her ligger der langt, langt større 
lettelser til de allerhøjeste indkomster, og at det 
er det, Dansk Folkeparti går ind for. Det er sim- 
pelt hen hykleri, og det synes jeg at Dansk Fol- 
keparti skulle stå ved. 

De Konservative er ærlige på det her punkt, 
det er ren snak. Der ved vi, hvad vi har med at 
gøre. Men Dansk Folkeparti står ude i forsam- 
lingshusene og siger, at man kæmper for den lil- 
le mand, men herinde gør man, at det er direktø- 
ren oppe på Strandvejen, som scorer kassen. Det 
er Dansk Folkeparti, og det synes jeg bare man 
skal huske. 

Formanden: 
Hr. Anders Samuelsen som ordfører. 

Anders Samuelsen (RV): 
Dette lovforslag vil om ganske kort tid blive 
vedtaget i Folketinget, og det burde undre stort 
set alle, at det overhovedet kan lade sig gøre. 

Som jeg har hørt det, når vi står ude i forsam- 
lingshusene til diverse konferencer -  der er så- 
mænd en om skat igen i morgen i Århus -  er 
stort set alle, sådan som jeg hører det, enige om, 
at det, vi skal arbejde for, er et gennemskueligt 
skattesystem. Det, vi skal arbejde for, er, at ens 
indkomster beskattes på samme måde. Det, vi 
skal arbejde for, er, at man ikke poster et anseligt 
millionbeløb ud af statskassen ensidigt til fordel 
for én bestemt gruppe, men at vi skal arbejde 
for, at vi får sat skatten på arbejde ned for alle. 

Hvad gør så det forslag, som vi vedtager her? 
Det gør fuldstændig det modsatte. Det arbejder i 
retning af et langt mindre gennemskueligt skat- 
tesystem; det arbejder hen imod, at ens indkom- 
ster ikke skal beskattes på samme måde, og det 
medfører et ensidigt provenutab i statskassen til 
fordel for en bestemt gruppe. Det arbejder så at 
sige stik imod, hvad bl.a. skatteministeren, som 
jeg har forstået det, taler for, når han er rundt- 
omkring i landet. Så sent som i dag har jeg i Bør- 
sen set, hvordan skatteministeren taler for, at vi 
skal have mindre bøvl og mere gennemskuelig- 
hed, og så står vi her om et par minutter og ved- 
tager et lovforslag, som peger i den totalt mod- 
satte retning. 


